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Fylkesmannens vurdering av tiltaksplan spredte avløp -  Nordre Fosen
vannområde

Vi viser til tiltaksplan for spredt avløp 2017- 2022 for Nordre Fosen vannområde,
med høringsfrist 30.5.2017. Planen er utarbeidet i et samarbeid mellom
vannområdets kommuner; Osen, Roan, Åfjord, Leksvik, Rissa, Bjugn og Ørland,
med et mål om å kartlegge avløpssituasjonen i kommunene og ta igjen et
etterslep i  forvaltningen  av  spredt  avløp.

Fylkesmannen mener Nordre Fosen vannområde har gjort et godt arbeid med å
lage en kompakt og lettlest plan. Planen beskriver hvordan arbeidet med
oppryddingen  i  private avløpsanlegg skal foregå og hvordan kommunene skal
sikre en åpen, informativ og ryddig prosess og skape engasjement for et bedre
vannmiljø. Vannområdet har på en god måte forankret dette i arbeidet etter
vannforskriften og da spesielt regional vannforvaltningsplan for vannregion
Trøndelag.

Det er imidlertid usikkert i hvor stor grad denne planen forplikter kommunene i å
starte opp arbeidet. Det står på side  6  under kapittelet Fremdriftsplan at «før en
detaljert fremdriftsplan settes opp er det behov for bedre kartlegging av
avløpsanleggene og miljøundersøkelser av resipienter». Fylkesmannen mener
en slik kartlegging kan være en del av fremdriftsplanen. Med bakgrunn i
soneinndelingen vist i vedlegg 2-8, kan fremdriftsplanen starte med
miljøovervåkning i oransje sone (høyeste prioritet). Når kunnskapsgrunnlaget er
godt nok, iverksettes tiltak her, mens overvåkningen videreføres i gul sone
(mellomste prioritet) osv. Tiltakene som gjennomføres for å redusere
forurensning fra spredt avløp, bør også følges opp gjennom etterundersøkelser.
Dette blir viktig for å få erfaring med effekter av ulike tiltak.

Sonekartene for hver kommune  i  vedlegg 2-8 er litt vanskelig å lese. De kan
med fordel gjøres større (for eksempel A4) og alle kartene bør være i samme
målestokk. Kommunegrensene bør bli tydelig markert  i  hvert kart. Videre bør
kartene være i gråtoner, slik at skravuren for hver sone i kommunen kommer
tydelig frem.

Kommunegrenser følger ikke nødvendigvis grensene for nedbørsfelt, og tiltak-
eller mangel av tiltak kan dermed få effekt i nabokommunen. Ut fra det vi kan
lese av kartene i vedlegg 2-8, ser det ut til at dette er hensyntatt i forhold til
soneinndelingene. Dette gjør at deler av et nedbørsfelt i for eksempel Åfjord som
drenerer til Roan vil få samme prioritet som mottakerkommunen har satt. Dette
er et viktig prinsipp som også brukes på internasjonale grenseoverskridende
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vassdrag. Vannområdekoordinatoren vil få en viktig rolle i å bistå  i  prioritering
og koordinering.

Når det gjelder mulige framdriftsplaner for oppryddingsarbeidet i vedlegg 9, er
det viktig at vannområdet blir enige om én modell alle kommunene skal bruke.
Det bør være beskrevet en tydelig prioriteringsrekkefølge både for sonene som
inngår i tiltaksplanen og type avløpsanlegg som må oppgraderes. De ulike
sonene bør ha en tiltaksperiode, eller frist for tiltaksgjennomføring. Modell 1 og
modell 3 ser ut til være gode modeller på framdriftsplaner. Det viktige her er
imidlertid at alle kommunene bruker samme framdriftsplan.

Lykke til med det videre arbeidet!

Med hilsen

Marit Lorvik (e.f.) Iver Øfsti Tanem
Ass. miljøverndirektør seniorrådgiver
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